[image: kair1]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_________________________________________________________________________________________________________

14.11.2025                                             с. Каировка                                    № 104–п

Об утверждении предварительных итогов социально–экономического развития за истекший период 2025 годи прогноза социально–экономического развития муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района Оренбургской области на 2026 и на плановый 2027 и 2028 годов

В целях разработки проекта бюджета муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района Оренбургской области,в соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Каировский сельсовет Саракташского района Оренбургской области от 24.05.2024 № 166

1. Утвердить предварительные итоги социально–экономического развития муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района Оренбургской области за 2025 год согласно приложению 1.
2. Утвердить прогноз социально–экономического развития территории муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района Оренбургской области на 2025–2028 годы согласно приложению 2.
2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Каировского сельсовета.

Глава  сельсовета                                                                        А.Н.Логвиненко

Разослано: прокуратуре района, администрации сельсовета, финансовый отдел района, официальный сайт, в дело

Приложение № 1
к постановлению администрации
Каировского сельсовета
Саракташского района
Оренбургской области
от 14.11.2025  №104-п

Предварительные итоги
социально–экономического развития муниципального образования Каировскийсельсовет Саракташского района Оренбургской области за 2025 год

1. Предварительные итоги социально–экономического развития муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района Оренбургской области за 2025 год.
План социально–экономического развития муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района Оренбургской области на 2025 год, направлен на повышение уровня и качества жизни населения через осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», разработан в соответствии с прогнозом социально–экономического развития территории.

Поступление доходов за 2025 год (тыс. руб.)
	Наименование дохода
	Утверждено на год
	Поступило
за 10 мес.

	Исполнено в % к году
	Ожидаемые поступления за год
	В % к плану на год

	1.Налог на доходы физических лиц
	340,0
	284,99
	83,82
	383,44
	100

	2.Налоги на товары, работы, услуги, реализуемые на территории поселения
	948,0
	778,91
	82,16
	948,0
	100

	3.Налог на имущество физических лиц
	13,0
	11,43
	87,92
	13,0
	100

	4.Земельный налог
	640,0
	424,01
	66,25
	640,0
	100

	5.Налог на совокупный доход
	320,0
	343,99
	109,37
	343,99
	109,37

	6. Государственная пошлина
	0,0
	0,2
	100
	0,2
	200

	7. Аренда
	40,0
	44,51
	111,27
	44,51
	100

	ИТОГО собственные
доходы
	2301,0
	1888,04
	82,05
	2373,14
	103,14

	8.Дотации
	4194,0
	3558,5
	84,84
	4194,0
	100

	9.Субвенций
	184,11
	142,31
	77,29
	184,11
	100

	10.Трансферты
	529,7
	529,7
	100
	529,7
	100

	ИТОГО безвозмездные поступления
	4907,81
	4230,51
	85,13
	4907,81
	100

	ВСЕГО
	7208,81
	6118,55
	84,87
	7280,95
	101,0

Выполнение плана за 2025 год по собственным доходам ожидается на уровне 103,14% .
Приложение № 2
    к постановлению
администрации
Каировского сельсовета
Саракташского района
Оренбургской области
от 14.11.2025   №104-п

ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО–ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАИРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2025–2028ГОДЫ

	№№
пп
	ПОКАЗАТЕЛИ
	Единицы
измерения
	Отчет
2022
	Отчет
2023
	Отчет
2024
	Прогноз

	2025

	2026
	2027
	2028

	Вариант 1
	Вариант2
	Вариант1
	Вариант2
	Вариант1
	Вариант2
	Вариант1
	Вариант2

	  1.
	Демографические
показатели:

	–количество сел
	шт.
	2
	2
	2
	2

	2

	2

	2

	–количество деревень
	шт.
	5
	5
	5
	5

	5

	5

	5

	–численность населения постоянного
	тыс.
чел
	1055
	1055
	1174
	800

	800

	800

	800

	–число домовладений
	шт.
	346
	348
	348
	236

	236

	236

	236

	–численность
рождаемости
	число родившихся на
	5
	7
	7
	3

	3

	2

	1

	–численность
смертности
	число умерших

	9
	17
	6
	11

	12

	12

	10

	–коэффициент естественного прироста
населения

чел.
	0
	0
	0
	0

	0

	0

	0

	2.
	Сельское хозяйство:

	Численность скота у населения,
в том числе:
	гол.

	КРС из них
	гол
	153
	153
	153
	261

	261

	261

	261

	–коровы
	гол
	374
	374
	375
	84

	84

	84

	84

	–свиньи
	гол
	10
	10
	10
	174

	174

	174

	174

	–козы
	гол
	58
	58
	58
	28

	25

	25

	25

	–овцы
	гол
	1304
	1304
	1 305
	11

	11

	11

	11

	–птица
	гол
	2028
	2028
	2028
	1055

	1000

	1000

	999

	3.
	Транспорт:

	12,5
	12,5
	12,5
	12,5

	12,5

	12,5

	12,5

	–протяженность дорог (поселковые)
	км
	12,5
	12,5
	12,5
	12,5

	12,5

	12,5

	12,5

	–дороги общего пользования
	км
	18
	18
	18
	18

	18

	18

	18

	–расстояние до районного центра
	км
	18
	18
	18
	18

	18

	18

	18

	–численность автомобилей у населения:
	шт
	12,5
	12,5
	12,5
	80

	80

	83

	86

	–сельхозпредприятия, находящиеся на нашей
территории (руководитель)
ООО « Колос»
Генеральный директор – Долбня А.А.

	–основные культуры

	8
	8
	8
	8

	8

	8

	8

	–численность работников предприятия
	чел.
	2500
	2500
	2500
	2500

	8828

	8828

	8828

	–посевные площади
	га
	148
	148
	150
	150

	100

	100

	100

	–сельхозпредприятия, находящиеся на нашей
территории
(руководитель
КФХ Иванова С.В

	346
	346
	348
	236

	220

	200

	200

	–численность работников предприятия
	чел.
	420
(население) + (почта, школы,с/с)
	490
(население) + (почта, школы,с/с)
	670 (население) +  (почта, школы,с/с, библиотек)
	900
(население) + (почта, школы,с/с
библиотеки

	1000
(население) +  (почта, школы, с/с
библиотеки

	900
(население) + (почта, школы,с/с
библиотеки

	900
(население) + (почта, школы,с/с
библиотеки

	–посевные площади
	га

	4.
	Связь:

	1,7
	1,7
	1,7
	2,5

	2,8

	2,8

	2,8

	–количество телефонных аппаратов, фиксированной связи
	шт
	-
	-
	-
	-

	-

	-

	-

	–кол–во почтовых ящиков
	шт
	-
	-
	-
	-

	-

	-

	-

	–наличие персональных компьютеров, в том числе подключенных к сети интернет
	шт

	5.
	Строительство:

	4
	4
	4
	4

	4

	4

	4

	–отремонтировано дорог
	км

	–отремонтировано водопроводов
	км

	–отремонтировано отопления
	км
	-
	-
	-
	-

	-

	-

	-

	6.
	Рынок товаров и услуг:

	-
	-
	-
	-

	-

	-

	-

	–количество магазинов и иных торговых точек на нашей территории
	шт
	-
	-
	-
	-

	-

	-

	-

	7.

	Инвестиции:

	-
	-
	-
	-

	-

	-

	-

	–использование денежных средств:

	-
	-
	-
	-

	-

	-

	-

	–строительство школ
	руб.
	-
	-
	-
	-

	-

	-

	-

	–строительство клубов
	руб
	-
	-
	-
	-

	-

	-

	-

	–транспорт
	руб
	-
	-
	-
	-

	-

	-

	-

	–связь
	руб
	-
	-
	-
	-

	-

	-

	-

	–сельское хозяйство
	руб
	-
	-
	-
	-

	-

	-

	-

	–иные объекты

	-
	-
	-
	-

	-

	-

	-

	–строительство магазинов

	148
	148
	150
	150

	100

	100

	100

	Переселение граждан из ветхого жилья:
	кол.
	2
	2
	2
	2

	2

	2

	2

	–выделение квартир детям-сиротам
	кол.
	5
	5
	5
	5

	5

	5

	5

	–ремонт жилья участникам ВОВ
	кол/руб.
	1055
	1055
	1174
	800

	800

	800

	800

	–строительство жилья жителями по программе: «Сельский дом»
	кол.
	346
	348
	348
	236

	236

	236

	236

	8.
	Финансы:

	Доходы, в том числе:

	6297,53
	7870,6
	8236,05
	7280,95

	8158,1

	8109,0

	16760,46

	Налоговые и не налоговые доходы
	руб.
	1558,09
	1794,5
	2300,6
	2373,14

	2403,0

	2811,0

	2913,0

	в т.ч.

	Налог на доходы физических лиц

	214,61
	262,0
	330,0
	383,44

	451,0

	490,0

	533,0

	Налоги на товары, работы, услуги, реализуемые на территории поселения (акцизы)

	686,0
	722,0
	845,0
	948,0

	1091,0

	1451,0

	1507,0

	Налоги на совокупный доход

	10,0
	100,0
	110,0
	343,99

	349,0

	351,0

	355,0

	Налог на имущество физических лиц

	23,0
	16,0
	67,0
	13,0

	20,0

	22,0

	24,0

	Земельный налог

	526,0
	583,0
	821,0
	640,0

	448,0

	453,0

	450,0

	Государственная пошлина

	0,0
	0,0
	0,0
	0,2

	0,0

	0,0

	0,0

	Доходы от использования имущества находящиеся в государственной и муниципальной собственности

	0,0
	44,5
	44,5
	44,51

	44,0

	44,0

	44,0

	Доход от оказания платных услуг и компенсации затрат государства

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба

	0,0
	2,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Прочие неналоговые доходы

	98,45
	65,0
	83,1
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Итого собственные доходы

	1558,09
	1794,5
	2300,6
	2373,14

	2403,0

	2811,0

	2913,0

	Субвенции

	111,0
	128,5
	154,41
	184,11

	253,2

	282,9

	361,26

	Дотации

	3624,1
	4908,5
	4843,54
	4194,0

	4903,6

	5015,1

	5030,7

	Прочие межбюджетные трансферты

	687,73
	509,1
	530,5
	529,7

	598,3

	0,0

	0,0

	Прочие субсидии

	316,6
	380,0
	407,0
	0,0

	0,0

	0,0

	8455,5

	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций

	0,0
	150,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Прочие безвозмездные поступления

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Итого безвозмездные поступления

	4739,43
	6076,1
	5935,45
	4907,81

	5755,1

	5298,0

	13847,46

	Расходы
	Руб.
	8092,4
	8793,54
	8576,71
	7598,3

	8158,1

	8109,0

	16760,46

	Общегосударственные вопросы

	2898,82
	2735,45
	2990,96
	3142,57

	3291,8

	3082,77

	3002,21

	Национальная оборона  (мобилизационная и вневойсковая подготовка)

	111,0
	128,5
	154,41
	184,11

	253,2

	282,9

	361,26

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	15,88
	13,25
	14,22
	[bookmark: _GoBack]10,0

	15,0

	0,0

	0,0

	Национальная экономика

	1677,6
	1619,13
	1452,73
	1042,1

	1091,0

	1451,0

	1507,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство (благоустройство)

	1010,77
	853,61
	719,19
	6,52

	0,0

	0,0

	8455,5

	Культура, кинематография, средства массовой информации (культура)

	2378,33
	3443,6
	3245,2
	3213,0

	3507,1

	3096,68

	3037,3

	Условно утвержденные расходы

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	195,65

	397,19

image1.png
ol
I